1
6
2

ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
м. Опытное Поле
01.12.2017                                                                                                        № 15
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Опытнопольское сельское поселение
Яранского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области, Опытнопольская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области, принятый решением Опытнопольской сельской Думы от 07.12.2005 № 19 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Опытнопольской сельской Думы от 27.10.2010 № 118, от 24.06.2011 № 142, от 23.01.2015 № 92,  от 22.03.2016 № 150, от 29.11.2016 № 180, от 16.06.2017 № 215) следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 3 статьи 3 Устава изложить в новой редакции:
«3. Территорию поселения, общей площадью 136,79 кв. км., образует территория Опытнопольского сельского округа с входящими в его состав населенными пунктами: деревня Зубари, деревня Красная Горка, деревня Малое Панчино, деревня Марково, деревня     Наумово, местечко Опытное Поле, деревня Пресново, село Рождественское, деревня   Старченково, деревня Танаково, деревня Шошма.»;
1.2. часть 3 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:
    «3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Официальным опубликованием  муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в официальном издании поселения, учрежденном  сельской Думой. Официальным обнародованием муниципального правового акта считается первое вывешивание его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках, в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы.

Муниципальный правовой акт направляется для официального опубликования либо обнародования главой поселения в течение 5 дней со дня подписания акта. Устав поселения, решение о внесении в Устав изменений и (или) дополнений подлежат опубликованию в соответствии с настоящим Уставом.»;
1.3. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить  пунктом 16 следующего содержания:

   «16) оказание содействия  развитию физической  культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
          1.4. часть 5 статьи 35 Устава изложить в новой редакции:

«5. Число членов избирательной комиссии поселения с правом решающего голоса составляет 6 человек.»;
     1.5. статью 56 Устава изложить в новой редакции:
«Настоящий Устав, решение о внесении в Устав изменений и дополнений подлежат официальному опубликованию или обнародованию после их государственной регистрации, и вступают в силу после их официального опубликования  или обнародования. Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный Устав сельского поселения, решение сельской Думы  о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

          Изменения и дополнения, внесенные в Устав  и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения  Устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Опытнопольского сельского поселения.».

2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области.

4.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Опытнопольского

сельского поселения                                                                       И.А.Бусыгина